会计学院关于开展 2020 级普通本（专）科转专业学生

相关工作安排的通知

各系、班级：

为持续推进党史学习教育走深走实，引导党员干部坚定理想信

念、筑牢初心使命，悟思想，办实事，把党史学习教育成果转化为工

作动力和成效，经研究，为切实做好 2020级普通本（专）科学生的

转专业工作，保证转专业学生能够很好的完成转入专业的学业，根据

《河南工程学院普通本（专）科学生转专业管理办法》（豫工院教

[2017]160号）等文件精神，结合本学院各学历层次、各专业培养方

案要求，现将转专业学生工作的有关事宜通知如下：

一、召开转专业学生学分认定与补修课程说明会

由会计学院转专业工作小组，负责向本学院接收的 35名转专业

学生介绍第一学期课程补修、自修、相同课程成绩认定、学分互认办

法等转专业相关具体事项的说明，以便转入会计学院的学生更好地了

解新专业相关培养方案，推进转专业学生工作的后续进程。

二、推荐自学平台与学习资料

补修学生原则上跟班修读本专业，大一第 1学期开设的课程跟下

一年级学习并参加考核。但因有些专业已经在第 1学期修读过专业基

础课程，可能会对转入学期的专业课程修读造成困难，建议学生先自

修相关课程，现推荐网课以供同学们参考：

自修课程名称 课程推荐

基础会计
基础会计_东北财经大学_中国大学MOOC(慕课)

https://www.icourse163.org/course/DUFE-1003322004?from=searchPage

财经法规与会

计职业道德

财经法规与会计职业道德_武昌工学院_中国大学MOOC(慕课)

https://www.icourse163.org/course/WCGXY-1449649167?tid=1460521445

后续补修课程时间冲突或其他不可抗因素导致不能跟班的学生，

可以申请课程自修。

三、专业教师辅导与答疑

为进一步协助转专业学生稳固专业课程基础，针对转专业学生在

补修及自修过程中遇到的疑问，经会计学院转专业工作小组研讨决

定，安排刘根霞、张维等 10名专业课老师采取轮流制办法，于 4月

19日起每周一至周五 16:00-17:00在 8343进行辅导答疑，具体值班表

如下：

日期

人员
星期一 星期二 星期三 星期四 星期五

单周 袁合芳 张维 刘根霞 张淑静 周鑫

双周 薛媛 孙蕾 马珺珺 裴艳丽 古洁灵

以上事宜，如有疑问，请咨询：

教务办电话：0371-62509961；地址：南区 8335

辅导办电话：0971-62509963；地址：南区 8333

会计学院

2021年 4月 12日